



# PÅ VEJ PÅ PENSION?



**DLF STÅR KLAR VED DIN SIDE MED  
EN LANG RÆKKE FORDELE TIL DIG**

# FRAKTION 4

## Medlemsfordele

Velkommen i Fraktion 4. Et fællesskab for de medlemmer i DLF, som er gået på pension eller efterløn. Med medlemskabet bliver du en del af et solidarisk fællesskab på knap 20.000 medlemmer. Herunder kan du læse, hvilke fordele, du får som pensioneret medlem i DLF.



### KURSUS

DLF arrangerer hver år sommerkurser for pensionerede medlemmer, som afholdes på et af Sinatur hotellerne.



### FERIE

Du og din familie kan holde ferie på et af Sinaturs dejlige hoteller. Denne mulighed gælder fortrinsvis i skoleferierne.



### NETVÆRK

Seniorer har et fagligt netværk, Lærersenior, på folkeskolen.dk. Desuden bliver du automatisk medlem af Faglige Seniorer.



### KONTINGENT

Du betaler et reduceret kontingent til foreningen og til kredsen, 12 år efter din folkepensionsalder bliver du automatisk kontingentfri.



### AKTIVITETER

Du får mulighed for at deltage i de lokale kredsarrangementer for pensionisterne og kredsens generalforsamling.



### VEJLEDNING

Du bliver med dit medlemskab tilknyttet en kreds, der kan give dig råd og vejledning om bl.a. pensionsforhold og mange andre ting.

Derudover kan du udnytte lånemuligheder, leje af ferie- og udlejningsboliger, Nordisk pensionisttræf, økonomisk håndsrækning, stemmeret og indflydelse.

Læs mere på [www.dlf.org](http://www.dlf.org) under 'For tillidsvalgte og særlige medlemsgrupper' eller læs mere ved at klikke her på [pensionister og medlemsfordele](#)

# HVAD SKER DER I DIN LOKALE KREDS?

## FORÅRSARRANGEMENTER

Foregår normalt i marts og maj

## INDHOLD

Museums- og virksomhedsbesøg, foredrag, musikalsk underholdning, højskoledag, vinsmagning m.m.

## HELDAGSUDFLUGT

Foregår normalt i september med bus rundt i Jylland og på Fyn

## INDHOLD

Besøg på museer, teatre, musikhuse, historiske steder, Dlf's ejendomme, kirker, byvandring m.fl.

## ÅRSMØDE

Foregår i november.  
Her deltager kredsformand.  
Der er valg til seniorudvalg og pensionistforum samt debat

## INDHOLD

Årsmødet afrundes med underholdning og frokost

FIND FLERE INFORMATIONER HER:

[www.kreds131.dk](http://www.kreds131.dk)



## Kære medlem – orientering om seniorklubben i kreds 131

Færdig med skolen - enten som pensionist eller efterløkker?

Så byder vi dig velkommen til et fortsat medlemskab af DLF - nu også i kredsens seniorklub.

Som medlem af klubben har du mulighed for gennem et fællesskab at holde kontakten til faget og kollegerne ved lige.

Seniorklubben's aktivitetsudvalg arrangerer i løbet af året forskellige aktiviteter for medlemmerne. Ved disse serveres kaffe, frokost eller middag.

Udvalget, der vælges af seniorklubben's medlemmer, består af 4 seniorer, som vælges for en 2-årig periode. Klubben har pt. ca. 218 medlemmer.

I løbet af året vil du modtage nogle nyhedsbreve via mail om de forskellige arrangementer. Nyhedsbrevene kan du også læse her: [www.kreds131.dk](http://www.kreds131.dk)

Som udgangspunkt er disse arrangementer gratis for medlemmerne. Ægtefæller kan deltage mod en reduceret deltagerpris. Medlemmerne har fortrinsret.

På årsmødet afholdes valg af medlemmer og suppleanter til både Seniorudvalget og til Pensionistforum Østjylland (KSØ), der er et udvalg bestående af seniorer valgt i 7 af de Østjyske Kredse, som samarbejder i DLF-regi.

### Udvalgsmedlemmer

Seniorudvalget:

Anders Christensen, Karin Nielsen, Lisbeth Graae Rasmussen og Finn Terkildsen.

Suppleanterne: Lone Leth-Nissen og Erna Nielsen

Kontakt til Seniorudvalget: mail: [karinmn@stofanet.dk](mailto:karinmn@stofanet.dk) eller tlf. 20212729

Pensionistforum Østjylland (KSØ):

Birgitte Fausing (kongresdelegeret fra 2024) og Karin Nielsen Suppleant:

Marianne Ammitzbøll Madsen

Skanderborg-Odder Lærerkreds 131

Møllegade 52 B,

8660 Skanderborg Telefon: 86510551 E-mail: [131@dlf.org](mailto:131@dlf.org) [www.kreds131.dk](http://www.kreds131.dk)



# HUSKELISTE

---

## ATP

Folkepensionister har ret til ATP. Kontakt ATP, hvis du ikke modtager et skema fra dem.

---

## SKAT

Det kan være hensigtsmæssigt for dig at ændre din forskudsopgørelse på skat.dk ifm. overgang til pension efter efterløn.

---

## RABAT

Du kan blive medlem af Forbrugsforeningen, hvor du optjener bonus og får rabat i stort set alle brancher.

---

## FORSIKRING

Som pensionist kan du fortsætte i foreningens gruppelivsforsikring indtil du fylder 70 år.



## DANMARKS LÆRERFORENING

Vandkunsten 12, 1467 København K

Telefon: 33 69 63 00

[www.dlf.org](http://www.dlf.org)